2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019

№ 89
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.02.2016 № 3 «Об установлении  земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сибирский:
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 26.02.2016 № 3 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- налог, подлежащий уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа следующего за истекшим отчетным периодом.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в зависимости от категории земель разрешенное использования земельного участка в следующих размерах:

	Категории земель и  разрешенное использования земельного участка
	Налоговая ставка от кадастровой стоимости земельного участка (проценты)

	Земельные участки сельскохозяйственного назначения:

Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства;
- занятые внутрихозяйственными дорогами, коммуникациями;

- занятые зданиями, строениями, сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции;

- иные виды территориальных зон.
	0,15
0,20
0,25
0,30

	Земельные участки населенных пунктов:

- жилые зоны;

- общественно-деловые зоны;

- зоны инженерной и транспортной инфраструктур;

- сельскохозяйственного использования;

- иные виды территориальных зон.
	0,20
1,20

0,20
0,30

1,30

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики.
	1,50

	Земельные участки иного специального назначения.
	1,30

	Земельные участки особо охраняемых территорий и объектов.
	0,50

	Земельные участки водного фонда.
	1,00

	Земельные участки запаса.
	0,10

	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	0,30

	Земельные участки иных видов разрешенного (функционального) использования.
	1,50

».
1.3 Абзац 7 пункта 7 «Освобождение от налогообложения применяется только по одному земельному участку из каждой перечисленной в п. 5 настоящего решения категории земель и разрешенного использования земельного участка.» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.1. вступающего в силу с 01 января 2021 года.
Глава сельского

поселения Сибирский

А.А. Иванов